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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. C(Eil prot. Viors, me 9\ O\ 2025

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Datg 2025

“PER DHENIEN E PEL"QIM_IT DHE LESHIMIT T AUTORIZIMIT PER
LIDHJEN E KONTRATIS SE NENQIRASE MIDIS SHTETASIT FLORIAN
SHYTAJ DHE SUBJEKTIT TREGTAR “BREGU I LOFATAVE?”.

Bazuar n€ nenin 801 t& Kodit Civil, n& ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” Neni 8, Neni 9.1 pika 1/b dhe 2, Neni 54 pika e, né Kontratat e
qiras€ nr.5462 rep, nr.3259 kol dhe nr.1691rep, nr.977.kol, dat&.27.03.2009, neni 3 pika
A/e dhe B/e ,si edhe né relacionin bashkélidhur kétij projekt-vendimi :

VENDOSI:

I. T& shprehi dakordésing pér dhénien e pélqimit dhe l&shimin e autorizimit
subjektit giramarrés z.Florian Shytaj q& t& vijoj procedurat e lidhjes s& kontratés
s€ nénqirasé€ me subjektin tregtar “BREGU I LOFATAVE”, me numér NIPT-i
M17016201M né& lidhje mé& kontratat e qirasé nr. 5462 rep.; nr. 3259 kol., daté
04.12.2009 dhe nr.1691 rep.; nr. 977 kol., dat& 27.03.2009, sipas objektit t&
kontratave t& mésipérme.

2. Ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisé t& kryejé procedurat pérkatése
ligjore deri n& hartimin e autorizimit pér lidhjen e kontratave t& néngirasé midis
subjekteve t& mésipérme.

Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vemre", Neni 55, pika 6.

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLOREF,
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nt A  pret Viorg, mé ) | O 2025

RELACION

“PikR DHENIEN E P]'E'JI:.QIMIT DHE LESI_IIMIT TE AUTORIZIMIT PER
LIDHJEN E KONTRATES SKE NENQIRASE MIDIS SHTETASIT FLORIAN
SHYTAJ DHE SUBJEKTIT TREGTAR “BREGU I LOFATAVE?”.

PARA KESHILLIT Ti BASHKISE
Té nderuar Késhilltaré!

Projekt-Vendimi “PER DHENIEN E PELQIMIT DHE LESHIMIT TE
AUTORIZIMIT PER LIDHJEN E KONTRATES SE NENQIRASE MIDIS
SUBJEKTIT FLORIAN SHYTAJ DHE SUBJEKTIT TREGTAR “BREGU I
LOFATAVE” , q¢ po ju paragesim ka pér g&llim miratimin e kérkesés s& subjektit z.
Florian Shytaj qiramarrés i kontratave t& qirasé nr. 5462 rep, nr. 3259 kol, dat& 04.12.2009
dhe nr.1691 rep, nr. 977 kol, dat& 27.03.2009, lidhur midis kétij subjekti dhe ish-Komunés
Shushic€, pér té vazhduar procedurat e meté&jshme ligjore pér lidhjen e kontrtés s&
néngirasé me subjektin tregtar “BREGU I LOFATAVE” me numér NIPTI M17016201M.
Me shkresén nr. 19876 prot, daté 10.12.2024 z. Florian Shytaj éshté drejtuar Bashkisé
Vlor& pér t’u pajisur me autorizimin pér lidhjen e kontratés s& nénqirasé me subjektin
privat tregtar “BREGU I LOFATAVE”, né ményré t& tillé q& ky i fundit t& vazhdoj
procedurat e métejshme pér pérfitimin e skemés kombétare prané AZHBR-sé . Me
shkresén nr.19876/1 prot., daté 11.12.2024 Bashkia Vloré i ka kthyer pérgjigje subjektit
se duke u bazuar tek pércaktimet ligjore t& kontratave pérkatése shpreh pélqimin paraprak
deri n€ nj€ vendimmarrje pérfundimtare té Késhillit Bashkiak.

Duke u bazuar né Kontratat e qirasé nr.5462 rep., nr. 3259 kol dhe nr.1691rep., nr.977
kol., daté 27.03.2009, neni 3 pika A/e dhe B/e né t¢ cilat parashikohet shprehimisht se
“Mosdhénia me nénqira té tokés bujqésore pa marré pélgimin e qiradhénésit me shkrim”
dhe “ Né cdo rast kur konstatohet se qiramarrési e ka dhéné tokén me néngira pa pélgimin
e tij ka té drejté té kérkoj prishjen e kontratés™.

Pér shkak t€ pércaktimeve né kontratat respektive t& lidhura midis subjektit dhe ish-
Komunés Shushicg kérkojmé nga ana Juaj t& nderuar késhilltar miratimin dhe dhénien e
p€lqimit pér pajisjen me autorizim subjektin z. Florian Shytaj pér t& vazhduar procedurat
e metjshme ligjore pér lidhjen e kontratés s& n&nqirasé me subjektin privat “Bregu i
Lofatave “.

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, té€.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Gjithashtu theksojme faktin se kontrata e nénqirasé do t& vazhdoj t& zbatohet sipas
objektit t& kontratés q& &shté pércaktuar né kontratat fillestare .

Subjekti ka p&€rmbushur t& gjitha detyrimet ligjore dhe financiare kjo gjé& vértetohet dhe
nga vértetimet me nr. 801 dhe 802 prot., daté 13.12.2024 l&shuar nga Njésia
Administrative Shushicg.

Pér t& gjitha sa parashtruam mé sipér kérkojmé nga ana juaj miratimin e kétij projekt-
vendimi pér autorizimin e subjektit z. Florian Shytaj pér lidhjen e kontratés s& n&nqjirasé
me subjektin privat “Bregu i Lofatave” .

Bashkélidhur po ju dérgojmé :

1.

w

Kérkesén nr. 19876 prot., date 10.12.2024 t& subjektit giramarrés z. Florian
Shytaj.

Kthim pérgjigjen e Bashkisé¢ Vloré nr.19879/1 prot., daté 11.12.2024.

Kontratat nr.5462 rep.; nr.3259 kol. dhe nr.1691rep.; nr.977 kol., dats 27.03.2009.
Vértetimin nr. 801 prot., daté 13.12.2024 léshuar nga Njésia Administrative
Shushicé q& subjekti ka pérmbushur t& gjitha detyrimet financiare qé rrjedhin nga
zbatimi i kontratave t& qirasé.

Vértetimin nr. 802 prot, datd 13.12.2024 l&shuar nga Njé&sia Administrative
Shushicg g€ subjekti e ka zbatuar kontratén sipas objektit pér t& cilén ajo &shté
lidhur.

Kopje ekstrakti QKR-s¢& e subjektit “ Bregu I Lofatave”, qé do lidhet kontrata e
nénqirasé.

Koneptoi: Sonela Haxhi

Miratoi : Dorian Demiri

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, {éd.vlorn.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE [~

Nr. b rot. Vlorg, mé M_;!_l_2024

Lénda: Mbi kérkLsén pér dhénien e autorizimit pér subjektin “ Bregu i Lofatave”,

Z. Florian Shytaj
Risili, Vloré, 0675114322

N¢€ pérgjigje suajés nr.19876 prot, daté.10.12.2024, népérmjet t€ ciulés kérkoni qé
Bashkia Vloré né cilésiné e qiramrrésit tju autorizoj pér té lidhé kontratratén e
huapérdorjes mé subjektin “ Bregu i Lofatave”, ju sqarojmé se :

Duke ju referuar nenit 4 pika e té kontratés nr. 5462 rep, daté.04.12.2009 né té& cilén
parashikohet shprehimisht se : “Mosdhénia me néngira e tokés bujqésore pa marré
pélqimin e giradhénésit me shkrim “ Bashkia Vloré jep pélqimin paraprak qé ju t&
vazhdoni procedurat paraprake pérpara noterit deri né njé vendimmarrje pérfundimtare t&
Késhillit Bashkiak, duke qéné se kéto kontrate jané lidhur mé vendimmartje t€ organeve
kolegjiale vendore.

KRYETAR

Ermal D edha

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, é¢é.vlora.sov.al; e-mail; info@vlora.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORI:
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKIS
7” A
Dérgues N/ QICOL)  ~/[0J7O) ,NrProt. Data_ . 2024

P / ¥ . i "
il N/ ) < i
Shkurtimi i Iéndés __/~ O -(L!?_/"L(’, 407 Ol 7/((1 ad DIV Y%

DY
Y

Pér trajtim nga :

(struktura t& tjera té
ngarkuara

Me porosi:

\
|

Afati : DNormal 7 dité/D Prioritet 3 dité/l] urgjent brenda dités/ Dpa afat/pér dije/Tj tor __ dité
Data‘/{ 2 /2 . 2024, Nr. Prot/é i?Z'é‘Nénshkrimi : (TITULLARI) {4
' \

Marré né dorézim : . . 2024 Nénshkrimi :
Kalon pér trajtim ( struktura) : 5 - 2024

Me porosiné :

Marré né dorézim : . . 2024 Nénshkrimi :
Kalon pér trajtim ( struktura) : 3 2024

Me porosiné :

Marré né dorézim : . . 2024 Nénshkrimi :
Kalon pér trajtim Specialistit : 5 2024

Me porosiné :

Trajtimi i materialit pérfunduarmé: . 2024 Specialisti

Trajtimi i materialit pranuar mé : . 2024 Eproriné shkallé hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé : __ . 2024 Eprorinéshkallé hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé : ___._ 2024 Eproriné shkallé hierarkike

Adresa:Sheshi “4 Heronjté”: www.vlora.cov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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DREJTORIA E BASHKE QEVERISJES / %/

'}";?./Z J

BASHKIA VLORE

Emér Mbiemér: F/Oh‘dVl g/\\l/‘(—&[{( Vloré, mé //‘:) ; ’/Z 2024

Nr.Identifikimi (ID): [+ 20 11 2032 ¥/ Nr.telefoni (cel) U6 75114322
Adresa: Risil  voré
Pérshkrim i detajuar i kérkesé/ankesés: S i
LU\QQJON na& BL}&L\L—\U\ \HOH /e, &+f{1€kc5Lymf‘ g\oslmcc/
& \H«&q 8920 m5 me uﬁﬁ‘ ﬂ“:i \/mL Be}; ke lese
}6 HLVUQOM(‘} f(,(s; fc me auéorc?o,cq ge
ﬁU’ &YSWL cwl LUJ‘ Sl?htx (éoméa}‘awj/j?z//‘(‘gﬁ
tt Mumd ‘éo\ "C&p e AUO\Ve)”dU}f;C €
Qoo jIHMCS (SUL}C(C{' é%e,f{‘(“’) “(ﬁl/e,ﬁu éo! }w\/e‘
’/CU E’,C’/Ae ;C\IM aLs;ohe,& 50/ s(fi//’c ,c&m
l mavzfméu@tr JURS W’&»Zv#c £e ,Ve)/;ﬂ/fﬂfi/we
ﬂo‘tlemu’p ey nalr-zu/esm M(;’cé‘n/m /37{/1/UC/°L/
dhe colo Véﬁ/f//’g 6,« 7£U‘ O‘fu ﬁx/em;mé(élf(’L,

Forma qé& kérkohet
informacioni/dokumentacioni:(Dorazi/Posté)

qersmarrds [ piT sip toke

Dokumentacioni gé disponohet nga qytetari ( nése ka):

Nénshkrimi i kérkuesit: -

Flokio m/g(#fct/

Adresa: Sheshi “4 Heronjte”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora,cov.al; e-mail: inr‘w




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MOTERIA VLORE
NOTER NEFAIL [SLAMAJ Viere voe 0,12.200%
oz i N 5462 rep, Nro 3259 kol

K®NTRAT QERAJE
(sipas nenit 801 e vijues te XC)
(Legalizim kontrate administrative)

Sot me daten 04.12.2009 para meje noterit Nefail Islamaj u paragiien palet:-

Qeradhenesi:
zKomuna Shushice Viore, perfagesuar nga kryetari | Komunes zoti Luii Petanaj mae Mr pasaporte
_22157392 Jeshuar nga antoriteti Viore ne daten $5.07.2007

Deramaresi

I-FLORIAN SHYTAJ { biri I Novruzit dhe I Aferdites 1 datelindjes 12.01.19277, me banim ne
Orikum Vlore , me numer pasaporte 1571047
Palet ne marveshje, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar te mjehur prej meje sipas ligjit te eilet

me kerkvan redaktimin dhe regjistrimin e kontrates se gerase se tokes bujgesore si me poshte
vijon:

Neni -1

OBJEKTI KONTRATES
DHENIE ME QERA E TOKES BUIQESORE.E PANDARE, PASURI SHTETERORE

PER AKTIVITET PRODHUES BUJQESQR(Frutikulture)

-Qeradhenesi ,Komuna Shushice Vlere eshte pronare e pasurive Tok bujgesore si me
poshte:-

Parcela vee Nr267/2/1me siperfage totale 2500 m2
Me adres ne fshatin Risili Komuna Shushice, zona kadastrale 3185, me indeks harte

K-34- 124-(113-D)

Neni -2-

Komuna Shushice ne baze te Vendimit te Bordit te Dhenies me gera Nr 2/3 dt
16.01.2009 per dhenien me gera te Tokave bujqesore Te Pandara(BQTBP), I jep me
gera ,qeramarresit Zotit Florian Shytaj 2500m2 toke bu jgesore ne parcelen si me siper,
mbeshtetur ne ligjin

1-Ligji Nr 8312 date 26/03/1998,” Per tokat Bujqesore te pa ndara”,

2-Vendimit Nt 531 date 21/08/1998,”Per tokat Bujgesore te pandara”,

Ligjit Nr 7850 date 29/07/1994, « KodiCivil i Republikes Shqgiperise”,nenct 826 deri 841
te tije

3-Lligji Nr 9244 date 17/07/2004”Per Mbrojtjen e tokes Bujgesore «

5-Si dhe akte te tjera ligjore e neneligjoﬁ ge kane objekt token bujgesore,te
pandare...,per bisnes familjar spemtari./ /

if S



Neimi -3-

ALKV
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TE DREJTAT DHE DETYRIVMIET E

eradhenesi mierr persipeir:-

#}-Ne baze te Vendimit te BQTBP-seNr 2/3 te dates 16.01.2009,0 dorezon siperfagen e fokes, abjekt !
kontrates sipas zerave ekzistues kadastral, ne siperfagen totale prej 2508 m2{ dymije e peseqinie m2) ne
parcelen 267/2/1

[€ontrates | bashlalidhet planimelria e tolies se diiene me gera.

b)-Ti garanto] giramarresit perfshirjen e siperfages se tokes ne programet e zhvillimit rajonal me kushie
te harabarta me te gjitha pronat toke bujgesore ge posedohen nga pronarei e ijeve fe ligjeshem.

Ajo Il lejen geramarresit rrethimin e tolkes se dhene me gera,me mur rrethues, i lgjon nderting objekiesh
per zhvillim te.aktivitetit bujgesor,per magazinazh ne {unksion te bisuesit,ruge kalimi, sheshe hetom, drila
uj&",;imnaliziw-éij, t2 gjitha me shpenzimet e peramarresit duke kerkuar pasgyrimin e shpenzimeve ne
libra’te vecinte me projekte te rregulita me preventiva te sakte , dhe te miraratuara sipas ligjeve ne fugi..
¢)-Ti garamtoj giramarresit pagimin e detyrimit dhe taksave financiare ge rendejne mbi talen
bujgesore,per te gjithe kohen ge kontrata eshie ne fugi.

¢)-Te ushtroj kontroll periodik mbi gjendjen e fondit te Tokes bujgesore .zbatimin e dispozitave te ligjit per
mbrojijen e tokes.

Para fillimit te kontrollit te njoftoj geramarresin dhe ne funde te cdo kontrelli {i dorezoj procesverbalin me
detyrat konkrete dhe te bazuara ligjore.

€)-Ne cdo raste kur konstaton se geramarresi e ka dhene token me nenegera pa pelgimin e tij ka te drejte
te kerkoj prishjen e kontrates.

B-OERAMARRESI MER PERSIPER

a)pagimin e gerase per geramarje te tokes sipas vendimit BQTBP-se dhe te pasqgyruar ne keie kontrate,ge
eshte 7.000 leke ne vite/kalendarik,per hektar.

Pagesa e gerase kryhet cdo funde tremujori ne masen 25% te shumes se qerase vjetore

b)-Ti siguroj geradhenesit se toka do te perdoret

Vetem per veprimtari bujgesore

Do te ruhet kategorizimi I resursit toke bujgesere

Do te zbatoj nje praktike te mire bujgesore te percaktuar ne nenin 16 te ligjit Nr 9244 date 17/6/2004 “Per
Mbrojtjen ¢ Tokes Bujgesore”

d)-Toka do te cfrytezohet mbi te drejten e percaktuar ne nenin 17 teligjit Nr 9244 date 17/6/2004 “Per
mbrojtjen e Tokes Bujgesore”

c)-Do te siguroj bazen materiale dhe infrastrukturen per krijimin e veprimtarise bujgesore e blektorale
mbi token bujgesore,

e)-Mosdhenien me neneqera te tokes bujqesore pa marre pelgimin e geradhenesit me shkrim

Neni 4-

DETYRAT E PERBASHKETA TE TE DY PALEVE

1-Pretendimet e jeres pale per ndryshim te kushteve te kontrates, | paragiten pales tjeter 180 dite para se
te kerkohet zbatimi I veprimit te kerkuar.

2-Kalimi I pjeseshem ose I plote I tokes bujgesore te dhene me gera ne toke urbane sipas miratimit te
KRRTRSH-se nuk munde te behet me shpejt se nje vite nga koha e marjes se vendimit

Ne kete raste geradhenesi detyrohet te kompesej qeramarresin per shpenzimet e kryera ne perputhjete
dispozitave perkatese te KC dhe ligjeve te tjera te vecanta,

Afati I geradheneies fillon ne daten 16.01.2009( gjashtembedhjete Janar dymije e nenete dhe mbaron ne
daten 16.01.2108( gjashtembedhjete Janar dymije e njeginte e tete )

Ky afat me marveshje te paleve munde te zgjatet ...

Pala geramarrese ka te drejten e parablerjes nqgs j;o siperfaqe do te shitet nga pala geradhenese.

e
4
j



Nemnt -5-
SANIKKSEONET

Qeradhenesi paguan gjobe 1 % te cmimii e geradhenies per ede cibe vi
2 tokes,dulke filluar nga data ¢ percaktuar ne procesverbalin per dorezimin e ¢
shenuar ne kete kontrate

2-Qeramarresi paguan gjobe 1% te detyrimit per cdo dite vomese me pagesen & gerase {
percaktuar ne kunshﬁ@i e kesaj kontrate.

3-FPer zgjidhje te kentrates , me faj te qeradhenesit , Ajo I detyrohet geramarresit ne
fitivain e mumgmau ‘e bisnesit per gjithe periudhen e kohes g¢ konirala zgjichet pars
afatit.. @r‘ rrv_geﬂl!@rme e tokes dhe Hoit te kultures (imvestimit ¢ fayer).

i Neaf -6-
- ZGJIDHJA E MOSMARYESHIEVE
Ndermjet paleve cdo mosmarveshje lidhur me zbatimin e detyrimeve ose imferpretimin e
kushteve te kesaj kontrate , ne raste se nuk zgjidhet me mirkuptim ceshija I paragitet per
givkim gjykates se Rrethit ne juridikson te te cilit ndodhet foka bujgesore.
Kijo kontrate_do te inskriptohet ne ZRPP Viore ne favor te pales geramarese dhe dio te
lirohet prej andej me nje procesverbal dorezimi neneshkruar nga te dy palet ...
Po keshtu ngs pala geradhenese kerkon ge siperfagen e mesiperme ta shese Ajo
detyrohet tja propezoj per shitje pales qeramarrese e cila ka te drejten e parablerjes.Me
kete raste prona clirohet nga hipoteka per ti hapur ruge shitjes tek geramarresi, me
deklarate te nemeshkruar nga palet..

Neni-7-
Per probleme ge nuk jane parashikuar ne kete kentrate , do te zbatohen nenet e
Kontrates se gerase te parashikuara ne ne kodin Civil te Republikes se Shqiperise,nenet
801 e vijues te tij.

Neni -8-
Kjo kontrate behet ne kater kopje me vlere te njejte dhe nemeshkruhet nga palet
rregullishte.
Kontrates I bashkalidhen :-
1- Kerkesa e dates 10.01.2009
2-Plan Bisnesi
3-Vertetimi 1 dates 15.01.2009 I pronesise mbi token
4-Vendimi [ BQTBP Komuna Shushice nr 2/3 date 16.01.2009
5-Kontrata e Qerase e dates 29.01.2009
6-Plan Vendosja

Palet ne komtaret

Qeramarresit
ashushice Vlore FLORIAN SHYTAJ
PRI ANYTRY
=
T\‘\ ‘_;';"-//
Noter Nefaﬂ{slamaj il fi
L




. REUBLIKA I SHOIPERIST
QARKU VLORE
KOMUNA  SHUSHICK

Shushice mic &4/5:4./200%5

DHENIJE E TOKES MLE QERA.

. By NI R N 2 g ey
Z_FILORIAN SYUTAY

Data e mbaunnit g4, o1 3




REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE

Shushice me 4/ 21./200%

VERTETIM

Me anen e te cilit vertetojme se ne baze te dokumentave ge disponon kio komune
per parcelat n1267/2 te cilat jane ne teritorin ¢ Komunes Shushice ne

fshatin Risili ne zonen kadastrale 3185 me indeks harte

K-34-124.(113--D)

Me siperfage 4500 m2

Mbi bazen e kesaj pasurie eshte bere dhenia me gera per 99 vjet.




Shushice me.. o/ R,/ 2009

KERKESE

Drejtuar: Komunes Shushice
Per dijemi: Kryetaril te Komunes

Z. Luli Peiani

Une 1 guajiuri Florian Shytej me banim ne Orikum emigrant ne ltali i bej
kerkese komunes si me poshie.

1.Kame deshire te ndertoj nje blloke me ullishte ne parcelen nr 267/2fshatin
Risili e cila eshte e pandare nga ligji 7501 dt19/07/1991.

Kerkoj qe kjo siperfage te jete deri ne 0.25 ha dhe te me jepet me gera simbas
ligjeve ne jfugi.

Duke shpresuar se kerkesa ime do te merret parasysh nga ana jugj.

Me respelii
FLORIAN SHYTAJ

7
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PLAN — BIZNEST

(Telmologiike)

Ky blok me ullishte e do te ndetohet do te kultivoj ne territorin ¢ fshatit Risili do
mbjell varietet e meposhime te cilesise se larte dhe me sasi fillestare si jane renditur
ne vijin: . S

o Ullinj Lecino 75 (shtatedhjetepese) menje.
1. Distanca e mbledhjes se pemeve de te jete 6x 5 duke mbielle rreth 75
2. Fidanet do te jene cilesor dhe te certifikuar.

3. Afati I mbjelljes Shkurt-Mars 2009.

AGRONOMI KERKUESI
/]

PERPARIM ISMAILAJ FLOORIAN SHYTAJ
7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE
B.Q.T.B.P

Shushice me. &8/ 2.4../2009

VENDIM
Nr 2/3 Date 16/01/2002

Bordi I dhenjes me gera te tokave te pandara,] mbledhur sot me daten
16/01/2009 mori ne shqyrtim kerkesen e bere nga Z . Florjan Shytaj per
martjen me qera te nje siperfage toke bujgesore me numer kadastral nr.267/2/1
ndodhur ne fshatin Risili Mbasi vleresoi kerkesen dhe plan biznesin ne
mbeshtetje te V.K.M Nr.531 date21/08/1998 dhe Udhezimit te Keshillit te
Ministrave nr 3 dt 16/05/2007. Mbasi vleresoi plan biznesin e paragitur dhe
argumentat ¢ perdorimit te kesaj sipefage toke

VENDOSI

Ti jepet me gera Z Florian Shytaj 2500 m2 ne parcelen nr.267/2/1 me vendndodhjen
ne fshatin Risili sipas skices bashkangjitur ,per periudhen kohore 99 (Nentedhjet e
nente) vjete, per ta perdorur per ndertimin e nje blloku me ullinj dhe pemetore.

Me gera vietore 7000 ( shtate mije ) leke/ha.
Te lidhet kontrata perkatese dhe te vihet ne dijeni Z.R.P.P.Viore.

SEKRETARI KRYETARI
DASHAMIR DANAJ LULY PETANI

L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSEICE
B.Q.T.B.F.

Shushice me.~7 2 .1./2009

. KONTRATE QERAJE
Ne mbeshtetje te nenevel00 e 102 e Kushtetutes,neni 8te ligjit 8312 at
26.03.1998"Pér tokat bujgesore te pandara”,pika 4 te V.K.M. nr531 di21.08.1998 dhe
Udhezimit te Keshillit te Ministrave nr3 dt 16.05.2007,B.Q.T.B.P Kornuaa Shushice
Vlore harton kete kontrate geraje
Qeradhesin:Komuna Shushice e perfagesuar nga Kryetari Luli Petani
Qera martesi Person/fizik/juridik Florian Shytaj i perfagesuar nga Florian Shytaj
datelindje{#/. %/ //%banus ne Orikumvlore
Lindur ne ¥i%58... ‘
Deklarohet nga palet se ne zbatim te vendimit nr.2/3 _—
Dt 16/01/2609 te B.Q.T.B.P. t¢ Komunes Shushice, lidhet kjo konirate qeraje per

99 (nentedhiet ¢ mente)viete.

Detyrimet e paleve:

Qern dhenesi:Komuna Shushice Vlore e perfagesuar nga Kryetari Luli Petani:

Ijep ne dorezim siperfagja 2500 m2 numes kadastral 267/2/1 vjetor te pales
geramare si dhe afatet e pageses se detyrimeve(do te jete 7000 leke per ha) pagesa do
te behet e regullt cdo vite. -

Qera mavrresi: Florian Shytaj eshte i detyruar te likujdoje ne kohen e
percaktuar detyrimet ndaj Komunes si dhe te zbatoje me korektesi plan
biznesin e paraqgitur prej tij per kete siperfage toke.
Po keshiu geramarresi nuk ka te drejte te transferoje pronen € marre me geéra ne nje
pale te trete,si dhe nuk mund te ndryshoje destinacionin e prones se perfituar nga kjo
kontrate.
Per ¢do mosmarreveshje eventuale palet njohin konpetente Gjykatene Rrethit Vlore.

Afati per pagimiu e geras do te jete muaji i fundit i cdo viti.

P
QERAMARESLS /. QEP?Af DIENESI
CLERIANY b iliA g K/KOMUNES .SHUSHICE
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9. Palet kontraktuese e hartojne Jhe e lidhin kete kontrate ne perputhje me ligjin
nr.8312,date 26.03.1998,<< Per tokat Lujgesore te pandara>>,Vendimi
nr.531,date 21.08.195¢,<<Per tokat bujgesore te pandara>> ligjin nr.7850,date
29.07.1994 <<Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise>>,nenct 826 deri
841 te tij dhe ligjin nr.9224,date 17.06.2004.<<Per mbrojtjen e tokes
bujgesore>>, si dhe

akteve te tjera ligjore ¢ nenligjore qe kane si objekte token bujgesore

DISPOZITA TE VECANTA

\ "% gy
Qiradhengsi mer persiper:

1- Ne baze te vendimit BQTBP-se I dorezon siperfagen e tokes,objekt ] kesaj
kontrate sipas zerave ekzistues ke dastrale,ne siperfage totale prej_2, 2.2 ha
Kontrates | bashkangjitet planimetria perkatese ¢ tokes se dhene me qera

2-Ti garantoje qeramarresit perfshirjen e siperfages se tokes ne programet

e zhvillimit rajonal m~ kushte re barabarta me te gjitha pronat toke bujqesore ge

posedohen nga pronare te tjere te ligjshem;

3-Ti garantoje qeramarresit pagimin e detyrimit te taksave financiare ge rendojne
mbi token bujqesore ,per te gjithe kohen ge kontrata eshte ne fuqi;
. - 4- Te ushtroje kontrolle periodike mbi fondin e gjetjes se tokes bujqesore,zbatimin

" e'dispozitave te ligjit per mbrojtjen e tokes.Para fillimit te kontrollit te njoftoje

qeramarresin dhe ne fund te cdo kontrolli ti dorezoje process-verbalin me detyrat
konkrete dhe te bazuara ligjore;

5-Ne cdo rast kur konstaton se geramarresi e ka dhene token me nengera pa

pelgimin e tij,ka te drejte te kerkoje prishjen e kontrates.

Qeramarresi mer persiper :

1- Pagimin e gerase per geramartje te tokes sipas vendimit BQTBP dhe te
pasqyruar ne kete kontrate.
Pagesa e gerase kryhet cdo fund tremujori,ne masen 25% te shumes se qerase

vjetore;

2- Ti siguroje qeradhenesit se:

a) toka do te perdoret vetem per veprimtari bujgesore dhe blektorale:

b) do te ruhet kategorizimi I resursit “Toke bujgesore”;

¢) do te zbatoje nje praktike te mire bujgesore te percaktuar te percaktuar ne
nenin 16 te ligjit Nr.9244,date 17.06.2004.”Per mbrojtjen e tokes
bujgesore ;

d) toka do te shfrytezohet mbi te drejten e percaktuar ne nenin 17 te ligjit
nr.9244 date 17.06.2004”Per mbrojtjen e tokes bujgesore”



«

¢) do tesipnope teopyithe bazen matenale dhe sk inren per Keyerjen ¢
veprinitarize hinjgesore ¢ blektorale mbi token bujgesone:
) mosdhenien me nenqera te tokes bujgesore pacominie pelgmim e

qeradhencat e sham.

DETYRAT I PERBASHKETA TETE DY PALEVE

J-Pretendimet tengores palc per ndryshimin e kushiteve te kontrates |l
paraqilcn ]) 11( ? lj( I( rR0 dite ]) i ne le kcrkohct ;’bznimi 1 \/cprnnil tc kerkuar.

urbanc sipas miralimitfe l\ I\I\ I R l se,ruk mund tc behet nice ‘\]1|)k]l(., s¢ njc vit nga
koha ¢ marrjes se vendimit Ne keie raste qeradhencsi detyrohet (e konpesoje
qeramaresin per shpefizimet ¢ kryera ne prputhje te dispozitave perkatese te Kodit

Civil dhe ligjeve e jera e veenli.

Afati ] gerase:Fillon(data,muaji,vii) 8 e L2as5 dhe mbaron(data,muaji,

€3

viti) 36 wd. ied
SANKSIONIC:

1-Qeradhenesi,paguan gjole 1% te cinimit te geradhenies per cdo dite vonese

- nie dorezimin ¢ tokes,duke filluar nga data ¢ percaktuar ne procesverbalin per

" dérezimin ¢ tokes dhe te shenuar ne kete kontrate.
2-Qeramarresi,paguan gjobe 1% te detyrimit per cdo dite vonese ne pagesen ¢

qerase se percaktuar ne kushtet ¢ kesa) kontrate.
ZGJIDHJA & MOSMARREVESHIEVE:
Ndermjet paleve ,cdo mosmarreveshje lidhur me zbati min ¢ detyrimeve osc

interpretimin e kushteve te kesaj kontrate ,ne rastc se nuk zgjidhet me
mirekuptim,ceshtja I paragitet per gjykim Gjykates se Rrethit ne Juridiksionin e te

ciles ndodhet toka bujqcsore.

Kjo kontrate behet ne kater kopje me vlere te barabarle.

PER PALET KONTRAKTUESE

P i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE. & = - .
NOTERIA VLORE =R N
NOTER NEFAIL ISLAMAY. "+ "7 Viore me 27.03.2009_

' oo Nr 1691 rep, Nr977 kel

.
-

KONTRATQERAJE
(sipas nenit 801 e vijues te KC)
{Legalizim kontrate administrative)

Sot me daten 27.03.2009 para meje noterit Nefail Islamaj v paragiten palet:-
Qeradhenesi:

-Komuna Shushice Viore, perfagesuar nga kryetari 1 Komunes zoti Luli Petanaj me Nr pasaporte
_Z2157392 Jeshuar nga autoritet! Viore ne daten 05.07.2607

Qeramaresi
I-FLORIAN SHYTAJ Ibiri I Novruzit dhe I Aferdites 1 datelindjes 12.01.1977, me banim ne

Orikum Viore , me numer pasaporte Z0977570, leshuar ne daten 18.01.2005
Palet ne marveshje, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar te njohar prej meje sipas ligjit te cilet
me kerkuan redaktimin dhe regjistrimin e kontrates se gerase se tokes bujgesore si me poshte

vijomn:

Neni -1
OBJEKTI KONTRATES
DHENIE ME QERA E TOKES BUJOESORE.E PANDARE, PASURI SHTETERDRE
PER AKTIVITET PRODHUES BUJQESOR({Frutikultusre)

-Qeradhenesi ,Komuna Shushice Viore eshte promare e pasurive Tok bujgesore si me
poshie:-

Parcela me Nr269/28 me siperfage totale 0.642 hekiar

Me adres ne fshatin RISTLI Komuna Shushice, zona kadastrale 31835, me indeks harte
K-34- 124-(113-D)

Nenj -2-

Komuna Shushice ne baze te Vendimit te Bordit te Dhenies me gera Nr 1/22 dt
11.03.2008 per dhenien me gera te Tokave bujgesore Te Pandava(BQTBP), [ jep nie
gera ,qeramarresit Zotit Florian Shytaj 6420m2 toke bujgesore ne parcelen si me siper,
mbeshtetur ne ligjin
I-Ligji Nr 8312 date 26/03/1998,”Per tokat Bujgesore te pa ndara”,
2-Vendimit Nt 531 date 21/08/1998,” Per tokat Bujgesore te pandara™,
Ligjit Nr 7850 date 29/07/1994, “ KodiCivil i Republikes Shqiperise”nenet 826 deri 841
te tije
3-Lligji Nr 9244 date 17/07/2004”Per Mbrojijen e tokes Bujgesore ©

_5-Si dhe akte te tjera ligjore e neneligjore ge kane objekt token bujgesore,te
pandare...,per bisnes familjar ,pemtari.

Nemni -3-

TEDREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE:

A-Qeradhenest merr persiper:-




a)-Ne baze te Vendimit te BQTBP-seNr 1/22 ie datest 1.03.2008,1 dorezon sipe rfagen ¢ tobes, objeli [
kontrates sipas zerave ekzistues kadastral, ne siperfagen totale prej 6420 m2(zjashiemije e katreginte ¢
njesete m2) ne pareelen 269/28

Kontrates 1 bashlkalidhet planimetria ¢ tokes se dhene me gera.

b)-Ti garantoj qiramarcesit perfshivjen e siperfaqes se tolkes nie programet e zhviliimit rajonal me kushie
te barabarta. me te gjitha pronat toke bujqesore qep osedohen nga pronarei ¢ tjere te ligjeshem.

Ajo 1 lejon geramarresit rrethimin e tokes se dhene me gera,me mur rrethues, 1 lejon ndertim objekiesh
per zhvillim te aktivitatit bujgesor,per magazinazh ne funksion fe bisnesit,ruge kalimi, sheshe betoni, drita
wjekanalizime el, te giitha me shpenzimet e geramarresit duke kerkuar pasqyrimin e shpenzimeve ne
l_ii;r_'zi.:‘le veeante fne projekte te rregullta me preventiva te sakte , dhe te miraratuara sipas ligieve pe Tagji..
¢J2Ti garanto - giramarresit pagimin e detyrimit dhe taksave financiare ge rendojne mbi token

. bujgesore,per-te gjithe kohen ge kontrata eshite ne fugl

- ¢)-Te ushiroj kontroli periodik mbi gjendjen e fondit te Tokes bujqesore Zhatimin ¢ dispozitave te lig)it per
mbrojtjen e tokes.

Para fillimit te konirollit te njoftoj geramarresin dhe ne funde te edo kontrolli i dorezoj procesverbalin ine
detyrat konkrete dhe te bazuara ligjore.

e)-Ne edo raste kur konstaton se geramarresi ¢ ka dhene token e nenegera pa pelgimin e tij ka te drejie
te kerkoj prishjen ¢ kontrates.

B-QERAMARRESI MER PERSIPER

a)pagimin ¢ gerase per geramarje te tokes sipas vendimit BQTBP-se dhe te pasgyruar ne kete kontrate,ge
eshie 7.000 leke ne vite/kalendarili,per hektar.

Pagesa e gerase kryhet cdo funde tremujori ne masen 25% te shumes se¢ gerase vietore

b)-Ti signroj geradhenesit se toka do te perdoret

Vetem per veprimtari bujgesore

Do te ruhet kategorizimi [ resursit toke bujgesore

De te zhatoj nje praktike te mire bujqgesore te percaktuar ne nenin 16 te ligjit Nr 9244 date 17/6/2004 “Per
Mbrojtien ¢ Tokes Bujgesore”

d)-Toka do te cfrytezohet mbi te drejien e percaktuar ne nenin 17 teligjit Nr 9244 date 17/6/2004 “Per
mbrojtjen e Toles Bujgesore”

¢)-Do te siguroj bazen materiale dhe infrastrukturen per krijimin e veprimtarise bujqesore ¢ biekiorale
mbi token bujgesore,

¢)-Mosdhenien me neneqera te tokes bujqesore pa marre pelgimin ¢ geradhenesit me shicrim

Neni 4-

DETYRAT E PERBASHKETA TE TE DY PALEVE

1-Pretendimet e jeres pale per ndryshim te kushieve te kontrates, | paragiten pales tjeter 180 dite para se
te kerkohet zhatimi { veprimit te kerluar.

2-Kalimi [ pjeseshern ose | plote 1 tokes bujgesore te dhene me qera ne toke urhane sipas miratinit e
KRRTRSH-s¢ nuk munde te behet me shpejt se nje vite nga koha ¢ marjes se vendimit

Ne kete raste qeradhenesi dety rohet te kompesoj qeramarresin pee shpenzimet e kryera ne perputhjete
dispozitave perkatese te KC dhe ligjeve te tjera te vecanta,

Afati [ qeradheneies fillon ne daten | 1.03.2008(njembedhjetemarsdymijecicie) dhe mbareon ne daten
1 1.03.2107(njembedhjetemarsdymijenjeqineshtateshtate)

Ky afat me marveshje te paleve munde te zgjatet ...

Pala geramarrese ka te drejien e parablerjes ngs kjo siperfage do te shitet nga pala qeradhenese.

Neni -5-
SANKSIONET

Qeradhenesi paguan gjobe 1% te cmimit te geradhenies per cdo dite vonese ne doreziuiin
e tokes,duke filluar nga data e percaktuar ne procesverbalin per dorezimin e tokes dhe te
shenuar ne kete kontrate



2-Qeramarresi paguan gjobe 1% te detyrimit per cdo dite venese ne pagesen & gerase ife
percakiuar ne kushtet e kesaj kontrate.

3-Per zgjidhje te kontrates , me faj te geradhenesit, Ajo I detyrohet geramarresit ne
fitimin e saynguar te bisnesit per gjithe perindnen e kohes ge kontrata zgjidhet para
afatit...per pjellorine e tokes dhe Hoit te knltures (investimit te kryer).

MNeni -6-
ZGJIDHJA E MOSMARVESHIEVE

N&ef-mje;t paleve cdo mosmarveshje lidhur me zbatimin & detyrimeve ose interpretimin e
kushteve te kesaj kontrate , ne raste se nuk zgjidhet me mirkuptim ceshtja 1 paragitet per
gjykim gjykates se Rrethit ne juridikson te te cilit ndodhet toka bujgesore.

Kio kontrate do te inskriptohet ne ZRPP Vlore ne favor te pales geramarese dhe do te
lirohet prej andej me nje procesverbal dorezimi neneshkruar nga te dy palet ...

Po keshtu nqs pala geradhenese kerkon ge siperfagen e mesiperme ta shese Ajo
detyrohet tja propozoj per shitje pales geramarrese e cila ka te drejten e parablerjes.Me
kete raste prona clirohet nga hipoteka per ti hapur ruge shitjes tek geramarresi, me
dellarate te neneshkruar nga palet..

Neni-7-

Per probleme qe nuk jane parashikuar ne kete kontrate , do te zbatohen nenet e
Kontrates se gerase te parashikuara ne ne kodin Civil te Republikes se Shqiperise,nenat
801 e vijues te tij.

Neni -8-
Kjo kontrate behet ne kater kopje me vlere te njejte dhe neneshkruhet nga palet
rregullishte.
Kentrates I bashkalidhen :-

- Kerkesa

2-Plan Bisnesi

3-Vertetimi I dates 11.03.2008, 1 pronesise mbi token
4-Vendimi | BQTBP Komuna Shushice nr 1/22 date 27.04.2008
S-Kontrata e Qerase e dates 29.04.2008

6-Plan Vendosja

Palet me komtaret

Qeramarresit
FLORIAN SHYTAJ
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! REUBLIKA & SHOIPLERISE
' QARKU VLORE
KOMUNA  SHUSHICE

Shushice me =5/.%5./2008

DHENJE E TCKES ME QERA.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE

Shushice me.ii/ =3/ csete

VERTETIM

Me anen'e te cilit vertetojme se ne baze te dokumentave qge disponon kjo komune
per parcelat nr 269/28 te cilat jane ne teritorin e Komunes Shushice ne

fshatin Risiline zonen kadastrale 31/85 me indeks harte

K-34-124 (113-D)

Me siperfage 0.642.ha

Mbi bazen e kesaj pasurie eshte bere dhenia me gera per 99 vjet.

o
Luli PEPANI
;
KRYET,KR] ¥ ;eOMUNES
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Shusiice,. 08, 85.,./2008

- KERKESE

3w
L

. - .
Drepiparr Komunes Shushice

o

VIORE
FPer dijeni: Kryetarii 1e Komuines

Z., Luli Petani

Une I guajturi Florjan Shyitaj me banim ne Orikum i bej kerkese komaunes si
me poshiz,

1. Kame deshive 1e ndertoj nje blloke me ullishie ne parcelen nr 269/28 ne
fshatin Risili siperfoge 6420 m2 ¢ cila eshte ¢ pandare nga ligii 750.
di1%/G7/1991.

Kerkoj qe kjo sipezfage te jete deri ne 6420 m2 die te me jepet me fern
simbas ligieve ne fugi.

Duke shpresune sz kerkesn ime do te merret parasysh ngo ana juaj

e respeid
FLORJIAN SHYTA)

e
e 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE
B.Q.T.B.P
Shushice, me. &5/ 5 5./ 4555/
VENDIM
NR ] DATE .01 &b i
Bordi I'dhenies fe gera te tokave te pandara , [ mbledhur sot me dt....»../ % 5 /xssk/

mori ne shqyrtim kerkesen e bere nga Florian Shytaj per marrjen me gera te nje siperfage
toke 6420 m2 bujgesore me nr. 269/28 ndodhur ne fshatin Risili mbasi vleresoi kerkesen
dhe plan — biznesin ne mbeshtetje te V.K.M nr. 531 dt. 21/08/1998 dhe te Udhezimit te
Keshillit te Ministrave nr.3 dt 16/05/2007 . Mbasi vleresoi plan biznesi e paraqitur dhe
argumentat e perdorimit te kesaj siperfage toke

"VENDOSI

Ti jepet me gera Z. Florian Shytaj 64200 m2 ne parcelen nr. 269/28 me vendodhjen ne
fshatin Risili sipas skices bashkangjitur , per periudhen kohe 99 (nentedhjete e nente)
vjecare, per ta perdorur per ndertimin e nje blloku me ullinj.

Me qgera vjetore 7000 (shtatemije) leke ha.
Te lidhet kontrata percatese dhe te vihet ne dijeni Z.R.P.P Vlore.

7
v
SEKRETARI KKYEFPARI
DASHAMIR DANAJ LULT '1};;# TANI
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] REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU VLORE
KOMUNA SHUSHICE
B.Q.T.B.P

Shushice, me £3/ 5 5/ 8/

KONTRATE QIRAJE

Ne mbeshtetje te neneve' 100 e 102 te Kushtetutes, neni 8 te ligjit 8312 dt 26/03/1998

“Per tokat bujgesore-te pandara” ,pikad te VK. M nr. 531 dt. 21.08.1998 dhe Udhezimit

te Keshillit te Ministrave nr. 3 dt. 16/05/2007, B.Q.T.B.P Komuna Shushice Vlore harton

kete kontrate geraje.

Qeradhenesin : Komuna Shushice e perfagesuar nga Kryetari Luli Petani

Qeramarresi Personi/fizik/juridik Florian Shytaj . P

[ perfaqesuar nga Florian Shytaj i datelindjes /z./+ 7. /<117, ?J banues ne Orikum lindur ne
YT

Deklarohet nga palet se ne zbatim te vendimit nr, Aizz

Dtui /e 2./22+5/ te B.Q.T.B.P te Komunes Shushice, lidhjet kjo kontrate qeraje per 99

(netedhjete e nente) vjete.

Detyrimet e paleve:

Qeradhenesi: Komuna Shushice Vlore e perfagesuar nga Kryetari Luli Petani: i jep ne
dorezim siperfagen 6420 m2 me numer kadastral 269/28 percakton detyrimin vjetor te
pales qeramarrese si dhe afatet e pagases se detyrimeve (do te jete 7000 leke per ha )
pagesa do te behet e regullt cdo vite.

Qeramaresi Florian Shytaj eshte i detyruar te likujdoje ne kohen e percaktuar detyrimet
ndaj comunes si dhe te zbatoje me korektesi plan — biznesin e paragitur prej tij per kete
siperfage toke.

Po keshtu qeramarresi nuk ka te drejte te transferoje pronen e marre me gera ne nje pale
te trete, s1 dhe nuk mund te ndryshoje destinacionin e prones se perfituar nga kjo
kontrate.

Per cdo mosmarreveshje eventuale palet njohin competente Gjykaten e rrethit Vlore.

Afati per pagimin e geras do te jete muaji 1 fundit i cdo viti.

QERAMIARRESI LD s
Zlarivw CiT K/KOMUNESA




2- Palet kontraktuesc ¢ hartojne dhe e [idhin kete kontrate ne perputhje me ligjin
nr.8312,date 26.03.1998,<< Per tokat bujqesore te pandara>>,Vendimi
nr.531,date 21.08.1998,<<Per tokat bujqgesore te pandara>>,ligjin nr.7850,date
29.07.1994,<<Per Kodin Civii te Republikes se Shqiperise>> nenet 826 deri
841 te tij ahe Ligjin nr.9224,date 17.06.2004.<<Per mbrojtjcn e tokes
bujgesore>>, si dhe

akteve te tjera li%]orc e nenligjore ge kane si objekte token bujgesore

DISPOZITA TE NVECANTA
Q).rad_npnesl/,.mer persiper:

1- Ne baze te vendimit BQTBP-se I dorezon siperfagen e tokes objekt I kesaj
kontrate sipas zerave ckzistues kadastrale,ne siperfage totale prej_ ;4 42 ha.
Kontrates I bashkangjitet planime‘1ia perkatese e tokes se dhene me qera

2-Ti garantoje qeramarresit perfshirjen e siperfages se tokes ne programet

e zhvillimit rajonal me kushte te barabarta me te gjitha pronat toke bujgesore qe

posedohen nga pronare te tiere te ligjshem;

3-Ti garantoje qeramarresit pagimin e detyrimit te taksave financiare ge rendojne
mbi token bujqesore ,per te gjithe kohen qe kontrata eshte ne fugi;
" 4- Te ushtroje kontrolle periodiks mbi fondin e gjetjes se tokes bujqesore,zbatimin
~e'dispozitave te ligjit per mbrojtjen e tokes.Para fillimit te kontrollit te njoftoje
qeramarresin dhe ne fund te cdo kontrolli ti dorezoje process-verbalin me detyrat
konkrete dhe te bazuara ligjore;

5-Ne cdo rast ,kur konstaton se geramarresi e ka dhene token me nengera pa

pelqirmin e tij,ka te drejte te kerkoje prishjen e kontrates.

Qeramarresi mer persiper :

1- Pagimin e gerase per qeramarrje te tckes sipas vendimit BQTBP dhe te
pasqgyruar ne kete kontrate.
Pagesa e gerase kryhet cdo fund tremujori,ne masen 25% te shumes se qerase

vietore;

2- Ti siguroje qeradhenesit se:

a) toka do te perdoret vetem per veprimtari bujqesore dhe blektorale:

b) do te ruhet kategorizimi I resursit “Toke bujgesore”™;

c) do te zbatoje nje praktike te mire bujqesore te percaktuar te percaktuar ne
nenin 16 te ligjit Nr.9244,date 17.06.2004.”Per mbrojtjen e tokes
bujgesore “;

d) toka do te shfrytezoh=t mbi tz drejten e percaktuar ne nenin 17 te ligjit
nr.9244 ,date 17.06.2004 Per mbrojtjen e toke: bujgesore”



) dore SR te pyithe lazen materiale dhe infiasiruk i o, erkeyerien ¢
VEPE e bitjgesare ¢ blcktarale mh; token I)n]q(::;un-;
D masdhenien e nendger te tokes bujqesore DA el

qerndhenesit v bk

DETYRA? 1 l’l'ﬁl(l!/yf‘j{lil(ill'l'A TR Iy PALEVE

. F-Pretendinger e nperes pale por ndryshimin ¢ kushieve e kontrates |
paraqiten pales eter: 180 itepaise e kerkohet zbatimi I veprimig (e kerkuar,
2-Kalini | pjeceif e ase | plate | lokes bujqesore te dhene me qera ne toke
urbanc sipas mictisis. fc N ,l,g'}f.("l'i’. SH=se,nuk mand (e behet me shpejte senje vit nga
koha ¢ marrjes s vendinit Ne ket ragte qeradhenesi detyrohet o konpesoje
qeramaresin peishpienzne ¢ kiyei ne prputhic (e disnozitave perkatese le Kodit

Civil dhe ligjeve 1¢ Hee e veeant,

Afati | ([Cl'(l.'.i(:.'"‘i]I(HI(_'('.'l(.’lJHlI:l.jl',Vl'li)‘g,; a3 pezildhe mh:n'(m({iata,muaji,

Viti) 1in 5. o)
SANKSIONI:-

} 1—Qe;'adhcncsi,pzlgu:m giobe 2% te emimil 1 qeradhenies per cdo dite vonesc
*. ne dorezimin ¢ tokes,duke [illuar npa data ¢ pereaktuar ne procesverbalin per

“dorezimin ¢ tokes dhe te shennar ne kete kontrate.
2-chamarrcsi,pz1guml_gjobc 1% te detyrimit per cdo dite vonese ne pagescn ¢

qerase se percaktuar ne kushtet ¢ kesaj kontrate,
ZGJIDHJA E MOSMARR Y VESHIEVT

Ndermijet paleve ,cdo mosmarreveshje lidkur me zbatimin ¢ detyrimeve ose

interpretimin ¢ kushteve (¢ kesaj kontrate ,tic raste se nuk zgjidhet me

mirekuptim,cesh tja I paraqitet per giykim Gjykates sc Rrethit ne Juridiksionin ¢ te
ciles ndodhet toka bujqesore.

Kjo kontrate tehet ne kater kopje me vicre te barabarte,

PER PALET KON TRAKTUESK:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
l. g\l[lUmIrsl )unlk 1 identifikimit te subjektit M17016201M
2. Data e Regjistrimit 16/08/2021
3. Emrii Subjektit BREGU LOFATAVE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/08/2021
6.

Kohézgjatja

Nga: 12/08/202112/08/2031

7. Zyra qendrore e shoqgéris€ né Shqipéri

Vlore Vlore VLORE Lagjja Pavaresia, Rruga Ismail
Qemali, Objekti nr.29/212, Kati 1

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Aktivitete ne fushen e kultivimit, prodhimin dhe shitjen e
vajit te ullirit extra virgin, eksportin e vajit te ullirit extra
virgin dhe eksportin e produkteve agro-ushgimore

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Jonida Micaj

Deri: 12/08/2026

Nga: 12/08/2021

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét FlorianShytaj
12.1 Vlera e kapitalit Para: 40.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00
12.3  Pjesémarrja né pérqindje (%) 40,00
*T¢ pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)
12.4 Komente (nése ka)
13. Ortakét JonidaMicaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DEE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

13.1 Vlera e kapitalit Para: 60.000,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00
13.3 Pjes€marrja né pérqindje (%) 60,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

13.4 Komente (nése ka)

14. Vende t& tjera t€ ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: BREGU LOFATAVE

p e = oE . E-Mail: bregulofatave@gmail.com
15. T€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht Telefon: 0675114322

16. Statusi: Aktiv

Daté: 12/10/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2024/10/12 15:11:53 +02:00
M17016201M202410121511439
72006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORI
NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICH

Nr. 7 prot. Shushic&, mé 12> /32 /2024

VERTETIM

Me anén e té cilit vértetojmé se Z. Florian Shytaj, banor i fshatit Risili, t¢ Njésisé
Administrative Shushicé, Bashkia Vloré, ka shlyer detyrimet financiare. pér tokén e marré me
qera pér 99 vjet, me kontraté qeraje me Nr. 1691 rep, Nr. 977 kol, pér parcelén me Nr. 269/28
dhe sipérfaqe 6420 m? si dhe pér tokén e marté me qera pér 99 vjet, me kontraté qeraje me Nr.
5462 rep, Nr. 3259 kol, pér parcelén me Nr. 267/2/1 dhe sipérfaqe 2500 m .

L&shojmeé kété vértetim pér efekt dokumenti .

Adresa: Shushicé, Vloré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE

Nr. s . A prot. Shushicg, mé 17, / 1/ /2024

VERTETIM

Me anén e té cilit vértetojmé se Z. Florian Shytaj, banor i fshatit Risili, t& Njésisé
Administrative Shushicé, Bashkia Vloré, ka marré me gera pér 99 vjet, me kontraté qeraje me
Nr. 1691 rep, Nr. 977 kol, parcelén me Nr. 269/28 dhe sipérfaqe 6420 m” si dhe parcelén me Nr.
267/2/1 dhe sipérfage 2500 m #, me kontraté qeraje me Nr. 5462 rep, Nr. 3259 kol, dhe objekti
kontratés nuk ka ndryshuar © Aktivitet prodhues bujqésor ( frutikulturg)”, konkretisht ullishte.

Léshojmé kété vértetim pér efekt dokumenti .

ADMIRNISTRATOR
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Adresa: Shushicé, Vloré



